QVESTIO.

rura habet in tali cæli pte uariatur & nunc actu influere potest nunc uero non. significatio aut altera dicta est per naturam talis quam minus tali mutatione uariat ex quo tamen non sequitur esse potiorē: & magis potentē. sicut est quod optimo exemplo demonstratur in inferioribus accidere: nullus enim dubitat potentiorē uirtutē & formam in magnete esse ferri attractiuam: quam eiusdem colorē. nil minus eius calor nunquam fere uariatur: eius tamen uirtus uariat quod facillime: & impeditur. patet si quis aut cepas proprias posuerit aut alea. aut eorum succo magnetem inunxerit: tunc enim colore quiescente uirtus eius intrinseca in actu suo proficiendo impeditur. Ad secundam dicitur negando similitudinem & ratio quam domus illa ubi absens planete dominium habet uigore non caret. pars enim primi mobilis in illa existens magne uirtutis est quare plus poterit eius dominus absens respiciens. quam extraneus per corpus presens. & pariter dominus absens non respiciens. quam extraneus aspiciens.

An nullis dignitatibus mutatis seu eodem almutaz permanente eiusdem gradus ascendens possit figura sic paululum mutata puta. per. x. minuta diuersos habere primos significatores respectu eiusdem generis significandi. Arti. iii.

Idetur quod non mutatis dignitatibus essentialibus per tam paruum differentiam non possint primi significatores reperiri diuersi. respectu eiusdem generis significandi. Significator enim ut supra ostensum est summi potest: aut per naturam. & iste non mutat in calu. aut per potestates quas in loco rei habet: & hunc titulus rationis uon mutat: aut per presentiam eius in loco siue per corpus siue per aspectum & hic similiter in casu non uariat. aut a pte primi mobilis & hæc insensibiliter mutat. non est potest esse primus. ut supra. igitur. nullo modo primus significator in una mutari potest in altera. Eundem enim significatorem habebunt figura: cuius ascendens fuerit xx. gra. & minuta. xx. geminorum & altera figura cuius ascendens sit idem gradus & .xxx. geminorum minutum. exempli gratia. Præterea aut significatores potestatem suam significatiuam quam habent per tempus retinet. aut solū per instans: non per instans. quam sic infinities mutari oporteret: quam est nullum possemus per caelos dare iudicium. quam ueram punctalem figuram cæli quodammodo haberi non possit. igitur. per tempus uim significatiuam retinent. in eo igitur. tpe non erit questio proposita possibilis. In contrarium latet Ptolemei sententia libro tertio a labra. ca. vii. ubi de gemellis & pluribus natis agit. si quis enim subtiliter inspexerit aperte noscet: quod figura minime uariata quantum ad loca significantia aut essentialia partes aut accidentales habet. plures ab illa significatores predominantem elici debent. & hoc in spali casu. si enim. plures nati sic se habent. ut unus post alterum oriat: & imperceptibile nobis sit tempus medium. uti Exau & Iahacob euenit. nulla facta potestatum mutatione aut signorum aut domorum dominis: adhuc fieri potest ut plures in ea primi significatores sint eligendi: ibi enim. apparet pluralitatem planetarum ascendens uel luminarium loca occupantium pluriū natorum esse causam. non quidem proprie: ut de causa masculinitatis superius dictum est quæ in conceptionem reducenda est: ut Ptolemeus ammonet: sed per similitudinem. quam illa longe potiora sunt in figura conceptionis: natiuitas enim. solum signum esse potest non causa pluriū natorum. quoniam iam in utero plures sunt. quam eorum planetarum pluralitas causa esse potest: cur simul sic in paruo temporis spacio orientur sed oriri non poterunt nisi prius concepti sint. In eo igitur casu primus figuræ significator primo nato tribuendum est secundum secundo: & tertio ter-

tium. Cuius rō est nam primus oriens fortioris uirtutis esse oportet. ideo fortiori p̄dominatori corr̄ndere debet: itaq; de aliis. si uero cōtigerit significatores illos cōuenire/gemelli similes erūt. si uero dissimiles cōpientur dissimiles. Duplici igitur causa contingit gemellos esse similes/aut dissimiles. Prima est si unus in fine signi unius oriret: alter uero ī principio alterius: ubi p̄pter significatoꝝ mutationem magna resultat uarietas. Secūda est eiusdem penæ figure pluriū significatoꝝ ordo in potestate ut dictū ē. & his duabus causis cōtingit similes & dissimiles fieri. sunt igitur eligendi plures significatores respectu tñ diuersoꝝ subiectoꝝ. in eodē genere significationis: puta natiuitatum. respectu tamē eiusdem subiecti. hoc fieri non potest. Ad rationes incontrariū dicendum ad primam. q̄ licet unus absolute sit potentissimus significator: q̄a plures potestates habet: in loco &c. respectu tamen plurium subiectorum plures sunt p̄dominatores. quoniam quod primus significator habebat excessus. in primo subiecto euacuauit: & secundum se cundo correspondentem reliquit: & ita de aliis. Ad secundam dicitur q̄ per tempus retinent unum significatiuam: quā in instanti acquisiuere: sed super suis subiectis non autem aliis quibus non proportionantur: nempe respectu cuius uim significatiuam acquirunt eorum respectu etiam retinent.

An idem significator contrarios possit effectus in eundem p̄ducere. Arti. iiii.

Contrarium effectus contrarias causas requirunt/ si per se producantur.

C Quilibet enim effectus similitudinem gerit suæ causæ per se: ergo si contrarii fuerint effectus contrarie erunt causæ per se. de causis aut per accidēs nullū est dubiū. Item sicut effectus esse/ a causa est: ita & eius unitas. igit. distinctio: distinctio ergo effectus causā comitatur. Item ab uno in quantū unū non p̄cedit nisi unū: igit. ab eadē causa contrarii effectus esse non possunt. Preterea quanq; cōtrariæ qualitates sub esse remisso citra mediam latitudinē idē subiectū informare p̄nt: nō tñ sub esse intenso. quēadmodū quattuor graduum caliditas .iiii. gradus frigiditatis compatitur non tamen summa caliditas frigiditatem summam: sed actiones stellarum/ quantum ex se est/ in summo sunt: quoniam niā tota uirtute sua agunt. igit. quantū est ex se nō poterunt cōtrarie illarū uirtutes in eodem recipi subiecto. In contrariū est tñ aperta rō. nullus. n. negat facilitatem & difficultatem esse cōtraria. bonū & malū esse contraria. sed idē planeta trino aspectu/ circa idem natū/ bonū effectū p̄ducere p̄t: quarto uero uel opposito malū. trinus facilitatē inducit: quartus uel oppositus difficultatē. Deinde eadē ascendētis directio atq; p̄fectio si ad malū pueniat natū sibi subiectū ledit: si bonū offendit/ iuuat atq; fortificat. q̄ quantū ex se est eadē est: ergo idē qd̄ prius. Vltorius. si cōtingerit infortunā esse a leo eodē/ aptū ē iā spaciū uitæ nato tribuere: q̄ tñ in reuolutione & directiōibus aliis cōcordantibus. s. amotis defendentibus p̄sidiis eundē natū iterficiet. Præterea sol per corp⁹ cōburit & destruit aliarū stellarū uires/ & influxus ī nos. p̄ aspectū et q̄rtū & oppositū obest. p̄ trinū aut & sextilē p̄dest mixe in modū. Rñdeo dicendo: eandē cām cōtrarios effectus p̄ducere circa subiectū pluribus modis itelligi p̄t. primomō p̄ accidēs: & sic fieri p̄t: ut ab eadē cā cōtrarii effectus producat. Et hoc pluribus modis contingit. Primo ut unū sua coessentiali uirtute unū faciat: alter: aliena: ut luna sua uirtute humectat. aliena uero exsiccare p̄t: sua ui mobilitatē inducit: aliena stabilita-